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AA.
A.C.
Afd.
Afgb.
Afg. L.
Afg. T.
Afs.
A.P.
A.R.
Art.

Art. Batl.
Atps.
Aux. C.
Aux. Rekr.

B.

Bal.

Bal p.

Batl.

Batt.
Kutsch,
Res.

B. Br,
Beg.
Beh.
Behk
BI.

Artilleriafdeling
Artilleri Corpset

Afdeling

Afgangsbevis
Afgangs Listen

Afgaaet til
Afskediget
Amtspas

Artilleri Regiment

Artilleri

Artilleri Bataljon

Amtspas

Auxilier Corps
Auxilier Rekrut

(tysk)

Bataljon
Bataljon
Ballonparken
Bataljon
Batteri

Batteriet Kutscher

Reserve
Borger Brev

Begiert/Bcgeert

Behandles
Behandling

Bla eller Blond
med andre forkortelser,

f. eks.:
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Bl. Br. Mand

Br. (38" Br.)

Br. Haar,
-Bl. Djne
B.S.

B.s.L. som 0.A.

Btk,
B.T.K,
Btl.

C.

Can. Resi.
Cass,
Caut.

Cav.
Caval.
Comd.
Comp.

Com. Serg.

Const.
C.R.
Cst.
Cuir.

Bl. Bl Midi.
Bla Blondt Middel
@jne Har Hgj

gar ud af rullen.
Oftest dem, der er
for gamle til al sta
i rullen
Brystvidde

Brunt Haar, Blaa @jne

Bornholms Sgrulle
Kan betyde “Bar sgge
Laege som ovedrages
Amtet”

Batterikusk
Batterikusk

Bataljon

C
Compagni eller Corps
Cancelliets Resolution
Cassabel

Caution eller Cautionist

Cavalleriet

Cavalleriet
Commanderet
Compagni, Kompagni
Commander Sergent
Constabel

Cancelliets Resolution
Constabel

Kyrasser,
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Cy.

D.Korps
D.L.
DL

d L
DLR
Drag. 5 Rgt.

Dress: Artill.

D.Rg.
Dri.

Dron.
Dron. L.R.
D.T./ d.t.

Eft.
Ei m.
Ei m.s. t

E.K.

Rytter med Kyras
Cyklisteskadron

D

Dyrleegekorps
Dronningens Livregiment
Dyrleege 1869 ff.,

se under M
dette Laegd(s)
Dronningens Livregiment
Dragon 5. Regiment
Dresseret (uddannet)

ved Artillenet
Dragonregiment
Drieberg, Carl Aug. Wilh .
(1750-1825), Land- og
krigskommissaer
Dronningens
Dronningens Livregiment
Dette ar

E
Efter
Ei madt
Ei madt,
samme tilstand
Egentlig Krigstjeneste

1862-1894
Mandskab til sgveernet
Gardere,

a) til hest

b) til fods
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EK. 3

EK 4

EK. 5

1882-1912

Livgarden
Kavallerister og
Artilleriets treen-
konstabler

1869-76

Ryttere og Artilleriets
trainkonstabler
1876-94

a) Trainkonstabler og
b) Ryttere

1862-76

Ingenigrer,

Artilleriets konstabler

og handveerkere.

1876-82

a) Feltartilleriets
konstabler

b) Feestningsartillenets
konstabler

c) Ingenigrer og
konstaler ved

Artilleriets tekniske Afdeling,
1882-94

a) Feltartilleriets
konstabler

b) Feestningsartilleriets
konstabler

c) de tekniske afdelingers
konstabler

d) Ingenigrer

Hertil udtages de
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E.K.I:
E.K.2:
E.K.3:
E.K.4:
E.K.5:

E.K.6:

E.K.7:
E.K.8:
E.K.9:

ER.

Erkl.

Erl.

ET.V.

Ex. Skolen
Ext. Sess.

veernepligtige,

som ikke er egnet

til nogen af de andre
Klasser

(E.K. 1-2-3-4);
d.v.s. til infanteriet
(fodfolket)

1892-1912

Sgveernet

Fodfolket

Livgarden

Rytteriet
Feltartilleriets
Konstabler
Feltartilleriets
trainkonstabler
Feestningsartilleriet
Ingenigrer

De tekniske afdelinger:
11:Hestepassere 0g
trainsoldater

S: Sanitetstropper
For klasserne 1og 3-8
tilfgjedes

a for szrligt anvendelige og
b for anvendelig
Ekstrarulle

Erklering

Erlagt

Eedeligt Tings Vidne
Excercer Skolen

Extra Sessionen
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Extr.

F.

F.B.
F.G.
f.L.

f. L 13 No 17

F.LR.

Fl. Bev.
Fltr.

Fo.

Forl.
Forst.
F.R.

f. R.

Fra 1 Del

Fra 2' Del

Frfl.
Frstkn
F.Rt.

f.S. eller
F.S.
fT.

Extra (Ekstra)

F
Forplejningskorpset,
1876ff se u, M
Flyttebevis
Fod Garder
fra Leegd
Fra leegd 13 Nr. 17
Falsterske Infanteri-
regiment eller
Fynske Infanteri-
regiment
Flytte Bevis
Flyvetropper
Fodtropper
Forlover/kautionist
Forstaerkningen
Fynske Regiment
forrige Rulle

overfart fra Landrullen

(1' del) til Sgrullen
(2' del)

overfart fra Sgrullen
(2' del)

til Landrullen

(1' del)

Fraflyttet
Forstaerkningen
Fynske Infanteri
Regiment

Falgeseddel
for Tiden
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f.T. utjstd.
Falges.

Gard.
G.B.E.S.

G.H.
G.H.R.

Gl. MS
GMS
Gmd

Gmds Pas
G.M.S.
G.M.P.S.
Grdb. Enkes
Sgn

G.t.F.
G.u.

H.

H.I.R.
Hkom
HLR 1

HLR. 2

Holst.
Hmd

Holst. 3.Reg.

for Tiden utjenstdygtig
Falgeseddel

G
Garder
Gaard Brugende Enkes
Sgn
Garder Husar
Garder Husar Regiment
Gammel Mands Sgn
Gammel Mands Sgn
Gaardmand
Gaardmandspas
Gammel Mands Sgn
Gammel Mands Plejesgn

Gaardbrugende Enkes
Sgn

Garder til Fods

Gaar ud

H
Hajre
Holstenske Infanteriregiment
Hartkorn
Holstenske Regiment og
Holstenske Lansener
Regiment
eller Holstenske Liv
Regiment
Holstenske
Husmand
Holstenske
Infanteriregiment
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Holst. Lanz.Rt.

HR

H R Dom
H.R.R.

Hsmd
H.t.K.
Htk.
Htkr.

Hus. Regt.

1.B.
Indf.

Inf.

Inf. Ex. Sk.

IR/L.R.
I.R.

1 Res
| St.R.

It.kps.
leeg,

J.C.
J.L.R.2

Holsteinisches
Lanzenier Regiment
Hoved Rulle
Hajesteretsdom
Holstenske Rytter
Regiment

Husmand

Heerens tekniske Korps
Hartkorn

Hartkorn

Husar Regimentet

I
Infanteri Batallion
Indfordres
eller Indfordring
Infanteriet
eller Infanterist
Infanteriets Excercer
Skole
Infanteri Regiment
“Interims (midlertidig)
Rulle"
| Reserven
| Stam Rulle
(ogsa regimentets
navn)
Intendanturkorps
Jeeger

J
Jeeger Corpset
2. Jyske Infanteri
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J.LR.

J. Mst
J.R.2’

Jeeg.

KI1/K I

Kass. Att.
Kbf.
Kbh. Inf. R.

Kmt
Kong, Rgt.
K R.

Kong. R.
K.P.R.

Kr
Etg, Res.

Kr. Min. Res.

(Resol)
Kron. R.
Kstm.
Kyst:
Kystml.
Kystmit

Regiment

Jyske Infanteri
Regiment
Justitsministeriet
2. Jyske Regiment
Jeeger

K
Krigstjeneste I/1;
| = ubetinget tjenstdygtig
17 = betinget tjenstdygtig
Kassationsattest
Kystbefeestning

Kgbenhavns
Infanteriregiment
Kystmilits
Kongens Regiment
Kronens/Kongens
Regiment,

I nogle tilfelde

Krigs Reserven
Kongens Regiment
Kronprinsens
Regiment
Kongens [Regiment]
Kngsreserven
Krigsministeriets
Resolution

Kronens Regiment
Kystmilits
Kystbevogtning
Kystmilits
Kystmilits
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Lands.
Langt. B.
L.B.

L D.
LDrag.

Ld.No/Ldno.

L. Drag.
Lds.
Ldsd
Legit.
Lett | B
Lfst.
LG
LIB

Lin Bat
Livg.
LJ.C.

L.Kps.
LL

LMH
L.N.
L.R.
LR 1

LR 2

L

Landsoldat
Langelandske Batallion
Linie Bat.
Landdragon
Landdragon
Lodtreekningsnummer
Land Dragon
Landsoldat
Landsoldat
legitimerer

Lette Infanteri Batallion
Laegdsforstander
Livgarden
a. Linie Infanteri
Batallion

b. Langelandske
Infanteri Batallion

c. Lette Infanteri
Batallion

Linie Batallion
Livgarden
Langelandske (ridende)
Jeeger Corps
Laegekorpset
Underlaege 1869 ff,

se under M
Laegdsmandshjelp
I"odtreekningsnummer
Luftveemsregiment
Liv Regimentet
(egentlig Dron-
ningens Livregiment)
Land Rytter
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Ld.No/Ldno

L.R.C.
L.R.Dr.

L Rt.Dr.
I"RytTL.
Rytter

Ls/LS (L.S.)
LSKPR

Lt.no

Laegds Sv.

M (ogf.eks) 1823
M.I.

M.2.
M.3.
M.4.

Midi.

Liv Regiment
Cuirasicr
Liv Regiment
Dragoner
Liv Regiment
Dragoner

Landrytter

Landsoldat

Landsoldat,
Kronprinsens Regi-
ment

Lodtreknings-

nummer

Laegds Svar

Markt

Kun i forbindelse med
andre forkortelser,

f. eks.:

Br. M. Lille
Brune Mgrkt Lille af
@jne  Haar  Vekst
Maj 1823
Militeerarbejdere

ved sgvernet
Forplejningskorpsets
mandskab

Hestepassere og
karesvende

De gvrige militerar-
bejdere

Middel.

kun 1 forbindelse med
andre forkortelser, f.eks.:
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m.s.T.

Nat.
N.L.R.
n. S.

0.A.

O.l.R.
Oldb. Reg.
Opdaget
(f.eks. 1811)
OpL.:
Ovcpl
Overe.
PC.R.
P.C.F.R.
P.F.R.

P.F.IL.R.

Pgfgr.

Br. M. Midi
Bla Mgrkt  Middel
@jne  Haar  hgj

| forbindelse med “Ei":
mgdt samme Tilstand

N
National [Soldat]
Norske Liv Regiment
Naeste Session

@)
overdrages Amtet
Oldenborgske
Infanteriregiment
Oldenborgske Regiment
opdaget i 1811, at han
ikke har staet i leegdsrullen,
derefter indfgrt ham
Oplysning
Overcomplet
Overcomplet

P
Prins Christians
Regiment
Prins Christian Frederiks
Regiment
Pnns Frederiks
Regiment
Prins Frederiks
Infanten Regiment
Pegefinger
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Plat B: Fedder
PIfd.

Plovdr: Hmd
Pr. att.

Pr. F. R

Pr, og Skol.
Attest n.S.

Prot.
p.t.

R.

R.
og f.eks. 20

Rec.

Reg.

Regtet.

Regt. Sk. s. d.

Res.

Resi.
Resol.
Rgt.

Rot

R.R,

Rug. Amt.

Platfodet begge Fadder
Plejefader
Plovdrivende Husmand
Praeste altest

Prins Frederiks
Regiment

Praeste- og Skolelerer
Attest naeste Session
Protokol

pro tempore (for tiden)

R
Regiment, Rekrut
eller Rytter

Betyder at han

I 1820 var til tjeneste
ved sit regiment. Ofte
skrevet med rod farve,
Recrut (Rekrut)
Regiment(et)
Regimentet
Regimentets Skrivelse
samme Dato

Reserve

Resolution

Resolution

Regiment

Rulle

Rytterregiment
Rugaards Amt
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S.
S 1810

s.D.

Ses.

Sess.
Siel. R.R.

Siell. Sk

51.F.
5.1Forst.

Sieel. Sk. C.

SIC
SJC
SIR
SJR

Sjctl

Skarpsk. C.

Skol.
Skr., efter
Sksk. C.
S.L,

Slfs.
S.L.R.

Sl.Reg.
SM.S.
S.R.R.

S
Soldat eller Session
(Betyder at han var
soldat i 1810)
samme Dato
Session
Session
Sjeellandske Rytter-
regiment
Sjeellandske Skytte-
korps
Soldat i Forsteerkningen
Soldat i Forsteerkningen
Sjeellandske Skyttekorps
Sjeellandske Jeger Corps
Sjeellandske Jeger Corps
Sjeellandske eller Slesvigske
Infanteriregiment
Sjeellandske eller Slesvigske
Infanteriregiment
Sjeelland
Skarpskytte Corps
Skolelerer
Efter Skrivelse
Skarpskytte Corps
Salimit
Slegfredsgn
Sjellandske (Rytter)
Regiment eller
Sjeellandske Lansenér
Regiment
Slesvigske Regiment
Svag Mands Sgn
Sjeellandske Rytterregiment
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Ss
S.S.J.C.

s.T.
S.T,
SL

St. H.
st: H.
st: Heer
SttR1

St R2
Str.. i
ST.LLT.
s.u.C.

Sv
Sell.

Sgev: Comd.

td
Til 2' del

Til r del

Till.
T.K.
Trk

Session

(Stamrulle?) Sjeellandske
Jeger Corps

samme Tilstand
Samme Tilstand
staaende

staaende Heer
staaende Her
staaende Heer

Stadens (Kgbenhavns)
Rulle

1Stamrullen ved N.N.
Regiment

| Stamrullen ved N.N.
Regiment

Samme Tilstand tjenlig
til Trainkudsk

seettes under Cur

Svar

Sjeellandske

Sgevant, Commanderet

—
tjenstdygtig

Overfart

til Sgrullen (21del)
fra Landrulleo (T del)
Overfort

til Landrullen (11del)
fra Sgmilen (2“del)
Tilladelse

Train Kudsk
Trainkudsk eller
Train konstabel
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Trkdsk.

t.S.

T.Sk.

Tstd

Tstd

t.t.Cav.
t.t.Cav. Ltmo.

t.t.Const.
t.t.Cst.

t.t. Inf (eller Ifj
Ltmr

t.t.M.A.

T.t.Trk.
t.t.Trk.

t.t. Trkdsk.
T.V.

Ucf

U. conf.
ud
Udpas
Udress

Uds:
Udsk.
Udbi
udt.

Navnes i forbindelse med
TT (=tjenlig til) Trk
Trainkudsk

til Sessionen

Tingleest Skade
Tilstand

Tjenstdygtig

Tjenlig til Cavalleriet
Tjenlig til Cavalleriet
Lodtraek ningsnummer
tjenlig til Constabel
tjenlig til Constabel

tjenlig til Infanteriet
Lodtreekningsnummer
tjenlig til M.A.3

(se denne forkortelse)
Tjenlig til Trainkudsk
Tjenlig til Trainkudsk
Tjenlig til Trainkudsk
Tingsvidne

U
Ukonfirmeret
Ukonfirmeret
udygtig
Udygtighedspas
Udresseret

(= ugvet)
Udsattelse
Udskrevet
Udeblivelse
udtjent
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Udth. Pas
udt. Sold
Uh

u.R.
utingl.
U.T.M.

Uts

Uts. S.s. Trk.

Utspas

V. paa
VogB
Vpl

Vpls

Udygtighedspas
udtjent Soldat
uhinderlig
Ungdomsrullen
Utinglaest

Uegnet til Militeertjeneste
Uegnet til Soldat eller
Udygtig til Soldat eller
Uduelig til Soldat
Uegnet til soldat
Utjenlig til Trainkudsk

Utjenstdygtighedspas

Venstre
Vand og Brgd
Veernepligtsloven

Vaernepligtsloven
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LAGDSRUL LERNES BOGSTAVBETEGNELSER

(Om anvendelsen af disse: Se de to foldere Lagdsmller | og ri)

1793
1794
1795
1796
1797
1798
1799
1800
1801
1802
1803

1803
1804
1805
1806
1808
1809
1810
1811
1812
1813
1814

1815
1816
1817
1818
1819
1820
1821
1822
1823
1824
1825

1826
1827
1828
1829
1830
1831
1832
1833
1834
1835
1836
1837
1838
1839
1840
1841
1842
1842
1843
1844
1845
1846
1847
1848
1849
1850

1851
1852
1853
1854
1855
1856
1857
1858
1859
1860
1861
1862
1863
1864
1865
1866
1867
1868
1869
1870
1871
1872
1873
1874
1875
1876

1877
1878
1879
1880
1881
1882
1883
1884
1885
1886
1887
1888
1889
1890
1891
1892
1893
1894
1895
1896
1897
1898
1899
1900
1901
1902

1906
1907
1908
1909
1910
1911
1912
1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928

19031929
19041930
19051931





